
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CANELINHA        

CNPJ:

Av. Prefeito Silvestre Nunes Jr,  n200

C.E.P.:

81.286.254/0001-10

88230-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Canelinha - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  2/2023 - OU

26/2023

26/2023

24/08/2023

Folha:  1/3

       O(a)  Diretora Da Fundação Hospitalar Municipal De Canel,   VANDERLEIA ROSA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista
do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

LUTER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA     (6064)

1 Ferritina - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 27,39    547,80

2  D dímero - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 96,16    1.923,20

3 Fibrinogênico - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 22,04    440,80

4 Ácido fólico - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 32,03    640,60

5 Vitamina B12 - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 29,22    584,40

6 Vitamina D - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 32,55    651,00

7 Colinesterase. - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 19,42    388,40

8 Alumínio - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 27,83    556,60

9 Zinco - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 29,82    596,40

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

26/2023

2/2023-OU

Outras Modalidades

31/08/2023
Este procedimento tem por objeto credenciar pessoas jurídicas prestadoras de serviços de laboratório de 
análises clinicas para executarem os serviços de acordo com a tabela unificada de procedimentos do SUS 
do Ministério da Saúde, exceto exame de DNA, para prestarem serviços de coleta, realização e distribuição
de exames de análises clinicas, sendo que os exames rotineiros encontram-se relacionados no anexo I 
deste edital, e os demais no Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos (SIGTA

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Canelinha,   31   de  Agosto   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
VANDERLEIA ROSA 

ETORA DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CAN



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CANELINHA        

CNPJ:

Av. Prefeito Silvestre Nunes Jr,  n200

C.E.P.:

81.286.254/0001-10

88230-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Canelinha - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  2/2023 - OU

26/2023

26/2023

24/08/2023

Folha:  2/3

LUTER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA     (6064)

10 Selênico - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 32,65    653,00

11 Cálcio Iônico - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 14,29    285,80

12 Mercúrio - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 29,62    592,40

13 Cobre - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 25,62    512,40

14 Chumbo - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 32,93    658,60

15 Ácido láctico - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 19,45    389,00

16 Cortisol - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 21,23    424,60

17 TSH - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 18,98    379,60

18 T3 - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 18,22    364,40

19 T3 livre - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 18,00    360,00

20 T4 - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 18,24    364,80

21 T4 livre - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 19,66    393,20

22 AC peroxidase tireoidiana-micrissomal - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 21,34    426,80

23 Homocisteina - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 41,48    829,60

24 HGH - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 19,67    393,40

25 Insulina - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 21,18    423,60

26 BhCG quantitativo - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 18,46    369,20

27 Estradiol E2 - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 23,20    464,00

28 FSH - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 18,62    372,40

29 LH - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 20,45    409,00

30 Progesterona - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 21,07    421,40

31 Prolactina - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 21,04    420,80

32 PTH - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 26,56    531,20

33 SHBG - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 38,94    778,80

Canelinha,   31   de  Agosto   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
VANDERLEIA ROSA 

ETORA DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CAN



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CANELINHA        

CNPJ:

Av. Prefeito Silvestre Nunes Jr,  n200

C.E.P.:

81.286.254/0001-10

88230-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Canelinha - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  2/2023 - OU

26/2023

26/2023

24/08/2023

Folha:  3/3

LUTER LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA     (6064)

34 SDHEA - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 32,33    646,60

35 DHT - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 62,46    1.249,20

36 Testosteriba total - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 25,04    500,80

37 Testosterona livre - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 29,92    598,40

38 PSA total e livre - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 25,37    507,40

39 Citomegalovírus IgM - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 22,50    450,00

40 Citomegalovírus - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 23,84    476,80

41 Dengue igg/IgM - Marca: LUTER LAB UN 80,00  0,0000 68,33    5.466,40

42 Dengue NS1ag - Marca: LUTER LAB UN 80,00  0,0000 75,00    6.000,00

43 Hepatite A - IgG - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 53,40    1.068,00

44 Hepatite A - IgM - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 35,89    717,80

45 Hepatite B - Ac HBS - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 31,64    632,80

46 Hepatite B - Anti HBE - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 31,69    633,80

47 Hepatite C - Marca: LUTER LAB UN 50,00  0,0000 32,51    1.625,50

48 HIV 1 e 2 - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 27,96    559,20

49 Proteina C reativa ultra sensível - Marca: LUTER LAB UN 80,00  0,0000 24,43    1.954,40

50 BNP - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 188,33    3.766,60

51 NT pró BNP - Marca: LUTER LAB UN 20,00  0,0000 192,33    3.846,60

52 Toxicológico - Marca: LUTER LAB UN 50,00  0,0000 150,00    7.500,00

Total do Fornecedor: 55.747,50

Total Geral: 55.747,50

Canelinha,   31   de  Agosto   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
VANDERLEIA ROSA 

ETORA DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CAN


